



ISLO

ITÄ-SUOMEN
LIIKUNTAOPISTO

Ylpeästi yhdessä kehittyen

Itä-Suomen liikuntaopisto Oy:n toimintakertomus vuodesta 2024

Sisällys

YHTEENVETO.....	2
TALOUS JA TOIMINTA LUKEMINA.....	3
Talous.....	3
Toiminta	3
OPETUS JA KOULUTUS.....	4
Ammatillinen koulutus.....	4
Vapaan sivistystyön koulutus.....	5
VALMENNUSKESKUS.....	6
MAJOITUSLIIKETOIMINTA.....	7
HYVINVOINTIPALVELUT	8
ISLO DIGITAL	9
MARKKINOINTI & MYYNTI	10
HANKKEET	11
SportEdu – tulevaisuuden osaamista liikunta-alalle-hanke	11
Testiasema.....	12

YHTEENVETO

Vuosi 2024 jää Itä-Suomen Liikuntaopiston historiaan käännteentekeväänä vuotena. Kyseessä oli käynnissä olevan strategiakauden kolmas vuosi, josta odotetusti kehkeytyi ”suuri toimeenpanojen” vuosi – suunnitelmat muuttuivat näkyviksi teoiksi, joiden myötävaikutuksesta myös kutsuja kansallisiin verkostoihin kopsahteli sähköposteihin aivan uuteen tahtiin.

Eräs urheiluvalmentaja on todennut, että ”mikään ei korvaa tekemistä.” ISLO:n osalta suuri arvo on ahkeruus, mutta myös se, että tekeminen on suunnitelmallista ja kohdentuu tavoitteiden mukaisesti. Vuosi 2024 oli tästä esimerkillinen.

Strategisia tavoitteita edistettiin vahvalla perustyöllä sekä vauhtiin päässeillä kehityshankkeilla, joiden myötä Joensuu Areenaan pystytettiin Suomen modernein testausympäristö ja toteutettiin kansallisesti huomioitu tulevaisuustyönprosessi. ISLO:n näkyvyyttä ja vaikuttavuutta vahvistettiin niin alueellisesti kuin valtakunnallisesti.

Vuoden aikana koulutustarjontaa laajennettiin ja systemaattinen tapahtumatuotanto käynnistettiin. Hyvinvointipalveluissa saavutettiin kannattava ja elinvoimainen toiminta, ja ISLO Digitalin rooli opiston toimintaprosesseissa vakiintui, ja sen tarjoamat digitaaliset ratkaisut tukivat koulutuksen ja palveluiden kehitystä. SportEdu-hanke toi uudenlaista digiosaamista ja kehitti liikunta-alan täydennyskoulutuksia tulevaisuuden tarpeisiin. Testiasemahanke syvensi yhteistyötä urheiluseurojen ja Joensuun Urheiluakatemian kanssa, mikä osaltaan vauhditti valmennuskeskuksen kehittämistä. Liikkuvasta Joensuusta muodostui kattokäsite liikunta-aktiivisuuden ja urheilumenestyksen edistämistyölle.

Taloudellisesti ja toiminnallisesti vuosi oli erittäin onnistunut. Strategisten tavoitteiden mukaisesti toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden tasapaino saavutettiin, ja toimintasuunnitelmassa asetetut tavoitteet pääosin saavutettiin tai ylitettiin.

Vuosi 2024 loi vankan perustan tulevaisuudelle. Tämä perusta antaa erinomaiset lähtökohdat uuden strategian valmistelulle, joka käynnistyy heti vuoden 2025 alusta.

TALOUS JA TOIMINTA LUKEMINA

Talous

€	TP 2021	TP 2022	TP 2023	TA 2024	TP 2024
Liikevaihto	1 733 628	2 029 600	2 358 000	2 500 000	2 690 000
Oman toiminnan tuotto	793 507	966 300	1 058 000	1 150 000	1 124 000
VST-koulutuksen rahoitus	222 200	222 000	235 000	262 000	263 000
Ammatillisen koulutuksen rahoitus	703 000	723 000	770 000	750 000	818 000
Hankerahoitus	14 476	71 000	194 000	330 000	360 000
Tulos	-89 840	-14 900	82 000	40 000	210 000

Muita keskeisiä talouden tunnuslukuja:

Talouden tunnusluvut	TP 2022	TP 2023	TA 2024	TP 2024
Investointimenot	36 000	0	60 000	10 000
Lainakanta	0	0	0	0
Omavaraisuusaste	65	71,9	62	70,7
Henkilötyövuodet (htv / joista määräaikaista)	22,9	25,7/8,6	28,5	25,9/8,4

Toiminta

Toiminnan mittarit sekä asetetut tavoitteet ja niiden toteuma vuonna 2024.

	TP2022	TP2023	TA2024	TP2024
Opiskelijavuosikertymä	114	108	120	83
Suoritettut tutkinnot ja tutkinnonosat, kpl	74 / 295	57 / 287	75	65 / 291
Vapaan sivistystyön opiskelijapäivät, kpl	22 274	23 768	24 500	25 814
Majoitustoiminnan käyttöaste, %	67	64	70	66

OPETUS JA KOULUTUS

Ammatillinen koulutus

Vuoden 2024 aikana ammatillisen koulutuksen kehittämistä jatkettiin sekä sisällöllisesti että toteutusten osalta. Helmikuussa käynnistyi ensimmäinen Hieronnan erikoisammattitutkinto, johon osallistui kymmenen opiskelijaa. Lisäksi aloitettiin hieronnan ammattitutkinnon näyttöyhteistyö Suomen Hierojakoulun kanssa. Hierojien poliklinikkatilaa kehitettiin lisäämällä sinne älynäyttö, joka mahdollistaa monipuolisemman opetuksen ja tukee erilaisia pedagogisia ratkaisuja.

Valmentajan ammattitutkinnon sisältöjä päivitettiin vastaamaan entistä paremmin nykypäivän valmentajan työn vaatimuksia, ja koulutuksen toteutusta uudistettiin hyödyntämällä aiempaa enemmän myös ISLO:n ulkopuolisia asiantuntijoita. Syksyllä 2023 aloitettu Ammattivalmentaja Pro -koulutus jatkui kevään 2024 ajan. Lisäksi vuoden aikana toteutettiin uusi Fysiikkavalmentaja-koulutus, jonka syksyllä 2024 järjestettyyn pilottiin osallistui 12 valmentajaa. Syksyllä 2024 käynnistyi myös ensimmäinen Valmentajan starttipolku -koulutus, joka tarjoaa valmiuksia valmentajana toimimiseen ja mahdollisuuden täydentää tietoja ennen valmentajan ammattitutkinnolle hakeutumista.

Koulutusten työelämäyhteistyötä kehitettiin edelleen. Liikuntaneuvojaopiskelijat osallistuivat osana opintojaan Sennarimaanantaiden sekä Lumipuiston tapahtumien toteuttamiseen. Liikuntapaikkahoitajakoulutuksessa opiskelevat olivat keskeisessä asemassa Lumipuiston olosuhteiden rakentamisessa ja ylläpidossa. Lisäksi haettiin rekisteröity tavaramerkki nimisuoja Liikunnan starttipolku- ja Valmentajan starttipolku -koulutuksille.

Syksyllä 2024 kartoitettiin Valmentajan ammattitutkinnon toteuttamismahdollisuuksia Kuopiossa ja käynnistettiin koulutusyhteistyöneuvottelut Tanhuvaaran urheiluopiston kanssa. Yhteisenä tavoitteena on kehittää Itä-Suomen alueen liikunta-alan osaamista ja koulutuspolkuja sekä parantaa koulutusmahdollisuuksien saavutettavuutta.

SportEdu – tulevaisuuden osaamista liikunta-alalle -hankkeen myötä luotu Digistudio toi uusia mahdollisuuksia koulutusten toteuttamiseen ja koulutusmateriaalien tuottamiseen. Vuoden 2024 aikana päivitettiin osaamisen arvioinnin toteuttamissuunnitelma, jonka pohjalta laadittiin koulutuskohtaiset arvioinnin toteuttamissuunnitelmat. Marraskuussa työelämätoimikunta vieraili Itä-Suomen Liikuntaopistolla ja raportissaan kiitti koulutusten työelämälähtöisyyttä ja osaamisperusteisuutta. Erityistä kiitosta sai myös opintojen henkilökohtaistaminen sekä osaamisen arvioinnin suunnittelu ja toteutus.

Vuosi 2024 oli kokonaisuudessaan kehityksellinen, ja sen aikana luotiin uusia mahdollisuuksia koulutusten toteuttamiseen, vahvistettiin työelämäyhteistyötä ja otettiin käyttöön uusia digitaalisia ratkaisuja.

Vapaan sivistystyön koulutus

Vapaan sivistystyön koulutus organisoitui ja jäsenyi merkittävästi vuoden 2024 aikana. Suurimmat toimintaan tehdyt muutokset olivat seurojen kanssa tehtävän koulutusyhteistyön kehittäminen, isojen koulutustapahtumakokonaisuuksien toteuttaminen sekä vst-toiminnan suunnittelun, tilastoinnin sekä raportoinnin menetelmien kehittäminen.

Vuoden 2024 alussa lisäsimme merkittävästi urheiluseurojen kanssa tehtävää koulutusyhteistyötä. Tämän koulutusyhteistyön avulla laajensimme vst-koulutustoimintaamme ulottumaan paremmin nuorten urheilijoiden kohderyhmälle Kasva urheilijana -kurssien myötä. Yhteistyön avulla saimme tuotettua edellisvuosiin verrattuna merkittävästi suuremman määrän vst-koulutuspäiviä ja se syvensi myös seurojen kanssa tehtävää muuta yhteistyötä.

Vuoden aikana toteutettiin uutena toimenpiteenä kolme suurta koulutustapahtumakokonaisuutta: Sennarimaanantait, Lumipuisto sekä Hyvinvointifestarit. Sennarimaanantai-koulutuskonsepti keräsi vuoden aikana yli 600 ikäihmistä liikunta- ja hyvinvointiaiheeseen koulutusaamupäivään Joensuu Areenalle. Laulurinteen lumipuisto -tapahtumakokonaisuus keräsi helmi-maaliskuussa paikalle yli 2000 ihmistä kouluttautumaan talviliikunnan teemoista. Elokuussa 2024 järjestetty Hyvinvointifestarit -koulutustapahtuma keräsi Joensuu Areenalle yli 1500 ihmistä lisäämään tietoaan hyvinvointiteemoista ja harrastamisen mahdollisuuksista Joensuussa.

Vst-toiminnan suunnittelua, tilastointia ja raportointia kehitettiin merkittävästi OKM:n liikunnan koulutuskeskusten laatuhankeisiin kohdentuvan erityisrahoituksen (1.9.2023–31.8.2024) avulla. Kehitystyö selkeytti vst-koulutustoimintamme läpinäkyvyyttä niin sisäisesti kuin avainverkostojemme kontaktien keskuudessa. Kehitystyön seurauksena muodostettiin sisäisesti uusia käytänteitä, jotka tehostivat vst-toiminnan tilastointia ja raportointia, mikä helpottaa koulutustoiminnan suunnittelua tulevana vuosina.

Edellä mainittujen lisäksi verkostotoimintamme Liikkuva Joensuu -kokonaisuuden kanssa syveni ja jäsenyi mm. jokaisen verkoston organisaation (Joensuun kaupungin liikuntapalvelut, Pohjois-Karjalan Liikunta ry sekä Joensuun seudun kansalaisopisto) roolien selkeytymisen myötä. Verkoston toiminnalla oli paitsi selkeitä hyötyjä vst-toimintamme näkökulmasta, mutta myös Joensuulaisten ihmisten liikkumaan aktivoiminnin näkökulmasta. Edellä mainitut isot koulutustapahtumakokonaisuudet toteutettiin tiiviissä yhteistyössä Liikkuva Joensuu -verkoston toimijoiden kanssa.

VALMENNUSKESKUS

Vuosi 2024 aikana valmennuskeskuksen kehittäminen alkoi konkretisoitua ja sen toiminta saatiin asteittain käyntiin. Vuosi oli pitkälle valmennuskeskuksen käytännön toiminnan kehittämisen ja vahvistamisen vuosi, jonka tavoitteena on ollut kehittää kaupunkiympäristössä toimiva toimiva huippu-urheilun toimintakeskus, jossa huippu-urheilun asiantuntijat yhdessä valmentajien kanssa tarjoavat urheilijoille kaiken tarvittavan ympärivuotisen valmentautumisen, kehittymisen ja sujuvan arjen tueksi.

Vuoden aikana valmennuskeskuksen toimintaa vahvistettiin merkittäväillä kehitystoimenpiteillä, joiden tavoitteena oli parantaa palvelutarjontaa ja asiantuntijayhteistyötä. Palveluvalikoimaa laajennettiin kattamaan fysiikkavalmennus, valmennuskonsultointi, urheilufysioterapia ja psyykkinen valmennus, jotka tukevat urheilijoiden kokonaisvaltaista kehittymistä. Palveluita tarjottiin sekä Urheiluakatemiaan urheilijoille että kaupallisesti eri asiakasryhmille, kuten seuroille, lajiliitoille ja yksittäisille urheilijoille. Kaupallisen tarjonnan laajentamisella pyritään vahvistamaan valmennuskeskuksen taloudellista kestävyyttä ja mahdollistamaan entistä laadukkaammat tukipalvelut huippu-urheilijoille.

Valmennuskeskuksen toimintamallia ja palveluita kehitettiin tiiviissä yhteistyössä Urheiluakatemiaan seurojen ja lajiliittojen kanssa. Organisoitumista ja vastuunjakoa selkeytettiin ja toiminnan koordinointi keskitettiin ISLO:lle. Valmennuskeskuksen fyysiseksi toimipisteeksi päätettiin Joensuu Areena, jossa asiantuntijat ja Urheiluakatemiaan toimijat voivat työskennellä tiiviisti yhdessä. Tämä ratkaisu mahdollistaa entistä sujuvamman yhteistyön sekä laadukkaiden palveluiden tarjoamisen kaikille asiakasryhmille.

Valmennuksen asiantuntijaryhmä perustettiin vastaamaan asiantuntijatoiminnan kehittämisestä sekä valmentajakoulutusten suunnittelusta ja toteutuksesta. Yläkouluvalmennusleirejä järjestettiin yhteistyössä viiden lajin kanssa ja kansallisen tason harjoitusleirejä toteutettiin kahden lajin kanssa. Lisäksi käynnistettiin keskustelut Kuopion kaupungin ja Urheiluakatemiaan kanssa valmennuskeskustoiminnan kehittämisestä ja siihen liittyvistä yhteistyömahdollisuuksista.

Vuosi 2024 oli valmennuskeskukselle merkittävä kehityksen vuosi. Mehtimäen valmennuskeskuksen asemaa huippu-urheilun keskeisenä toimintaympäristönä vahvistettiin entisestään ja toiminnan vaikuttavuus kasvoi monilla osa-alueilla. Vuoden aikana panostettiin erityisesti yhteistyöverkostojen laajentamiseen sekä valmennuksen ja tukitoimintojen vaikuttavuuden tehostamiseen. Näiden toimenpiteiden myötä urheilijoita pystyttiin tukemaan entistä kokonaisvaltaisemmin, mikä loi paremmat edellytykset huippu-urheilun kehittämiselle ja menestykselle.

MAJOITUSLIIKETOIMINTA

Vuonna 2024 opiston majoituspalveluiden käyttö kasvoi edellisvuoteen verrattuna. Majoitusvuorokausia kertyi yhteensä 8 419, ja majoittuneita asiakkaita oli 3 324 henkilöä. Majoitustilojen käyttöaste oli 66,3 %.

Vuoden aikana kehitettiin tilojen käytettävyyttä ja asiakaskokemusta päivittämällä lukitusjärjestelmä sekä ottamalla käyttöön sähköinen huoneinfo ja ala-aulan infotaulu. Vastuullisuus huomioitiin kaikessa toiminnassa, ja asiakastyytyväisyyttä seurattiin säännöllisillä kyselyillä, joiden tulokset olivat pääosin myönteisiä.

Hostel-rakennuksen kunto arvioitiin vuonna 2023, ja arvioinnin pohjalta laadittiin pitkän tähtäimen korjaussuunnitelma. Vuoden 2024 aikana toteutettiin suunnitelman mukaisesti akuutteja korjaustoimenpiteitä.

Toimintavuoden aikana arvioitiin myös rakennuksen ja majoitusliiketoiminnan tulevaisuudennäkymiä. Samalla käynnistettiin selvitykset niiden mahdollisesta myynnistä.

HYVINVOINTIPALVELUT

Vuonna 2024 hyvinvointipalveluiden tuotanto jatkui suunnitellusti. Erikoishierontapalvelujen (fascia- ja purentalihashieronnat) kysyntä kasvoi yli 20 % edellisvuoteen verrattuna, ja myös klassisen hieronnan palvelumäärät nousivat selvästi. Fysioterapiapalvelujen myynti pysyi ennallaan. Kokonaisuudessaan toimintasuunnitelmassa asetettu palvelumäärätavoite ylitettiin merkittävästi. Palveluiden kannattavuuden parantamiseksi tehtiin hintojen tarkistuksia.

Toimintasuunnitelman mukaisesti ISLO:n tiloissa toimivien yrittäjien määrää lisättiin, ja viikonloppuisin tarjottavia palveluita kasvatettiin asiakaskysyntään vastaamiseksi. Tilojen käyttöaste nousi edellisvuoteen verrattuna. Näiden toimenpiteiden myötä hyvinvointipalveluiden toiminta on saavuttanut kannattavan ja elinvoimaisen tason nykyisissä toimintaraameissa.

Vuonna 2024 hankittiin sähköinen potilasasiakirjajärjestelmä, jonka käyttöönotto siirtyi alkuvuoteen 2025.

Strategisten tavoitteiden mukaisesti työhyvinvointipalveluiden tuotteistusta kehitettiin, ja tarjolle tuotiin uusia palveluita, jotka saivat hyvän vastaanoton yritysten ja järjestöjen keskuudessa. Asiakaspalaute laajoista työhyvinvointikokonaisuuksista oli myönteistä. Samalla havaittiin, että yritysten panostukset työhyvinvointitoimintaan vähenivät, mikä osaltaan vaikutti työhyvinvointipalveluiden myyntiin.

Liikuntapalveluiden sisältöjä uudistettiin. Syksyllä 2024 seniorikuntosalitoiminta siirtyi toisen toimijan vastuulle, ja ISLO:n rooli liikuntapalveluissa keskittyi entistä vahvemmin liikuntatapahtumien järjestämiseen.

ISLO DIGITAL

ISLO Digital tiimin toiminta vakiintui vuoden 2024 aikana paremmin osaksi ISLO:n toimintaprosesseja. Keskeiset toimenpiteet vuoden aikana olivat fysikaalisen hoitolaitoksen uuden ajanvaraus- ja potilastietojärjestelmän valinta ja sen käyttöönoton valmistelu, siihen liittyvän laitekannan uusinta, muu laitekannan kehittäminen sekä tietoturvan jatkokehittäminen.

Fysikaalisen hoitolaitoksen uudeksi ajanvaraus- ja potilastietojärjestelmäksi valittiin keväällä Ajas Touch ja sen käyttöönottoa valmisteltiin syksystä loppuvuoteen 2024. Käyttöönoton valmistelu oli koko ISLO:n historian laajin digitaalinen muutosprosessi sisältäen ei-julkisen tietoturvasuunnitelman, Kanta-yhteyksien luomisen sekä fysikaalisen hoitolaitoksen henkilökunnan koulutukset järjestelmän käytöstä, Kanta-kirjauksista, tietosuojasta sekä tietoturvasta. Lisäksi fysikaalisen hoitolaitoksen laitekantaa jouduttiin uusimaan mittavasti uusien toimintatapojen myötä vastaamaan laadukkaasta ja tietoturvallisesta potilastietojen kirjaamisesta.

ISLO:n muuta laitekantaa uudistettiin vuoden aikana myös aktiivisesti, mikä paransi osaltaan oppilaitoksemme tietoturvaa. Tietoturvaa parannettiin vuoden aikana myös muilla toimenpiteillä, kuten uusilla henkilöstöä koskevilla ohjeistuksilla ja ohjelmistohankinnoilla.

ISLO:n laitekantaan tapahtunut merkittävin muutos toteutui kuitenkin SportEdu -hankkeen kautta toteutetun Digistudion myötä. Entinen luentosali 3 muutettiin kesän ja syksyn 2024 aikana moderniksi ICT-kokonaisuudeksi, jonka sisältämät laitehankinnat ovat tasoisellemme opistolle erinomaiset. Tila on herättänyt laajaa kiinnostusta eri toimijoiden keskuudessa ja se nostaa merkittävästi opistomme imagoa modernina liikunta-alan toimijana. Digistudion laitteistoa hyödyntävät oppilaitoksemme henkilökunnan lisäksi myös yhteistyökumppanimme sekä urheiluseurat.

MARKKINOINTI & MYYNTI

Vuonna 2024 ISLO:n markkinointia toteutettiin markkinointisuunnitelman mukaisesti sekä koulutusten että palveluiden osalta. Markkinoinnin vaikuttavuutta seurattiin valituilla mittareilla, ja markkinointitoimenpiteitä mukautettiin niiden perusteella.

ISLO:n brändimielikuvaa alueen urheilua tukevana valmennuskeskuksena vahvistettiin suunnitelmallisesti. Samalla lisättiin ISLO:n näkyvyyttä paikallisesti ja maakunnallisesti erityisesti Mehtimäen alueella järjestettyjen tapahtumien kautta. Tapahtumissa esiteltiin ISLO:n palveluita, koulutuksia ja toimintaa, mikä osaltaan tuki tunnettuuden kasvua.

Vuoden aikana markkinoinnin tiimipalavereita lisättiin ja yhteistyötä eri tiimien välillä tiivistettiin, mikä paransi markkinointitoiminnan suunnitelmallisuutta ja tehokkuutta.

HANKKEET

SportEdu – tulevaisuuden osaamista liikunta-alalle-hanke

Vuoden 2024 alussa käynnistettiin SportEdu – tulevaisuuden osaamista liikunta-alalle -hanke. Hankkeelle on myönnetty Euroopan sosiaalirahaston osarahoitus ajalle 1.1.2024–30.6.2026, ja sen hanketuki voi olla enintään 421 351 euroa koko hankeajalta.

Hankkeen työntekijöistä kehityspäällikkö (75 % työajalla) ja koulutussuunnittelija (25 %) aloittivat työnsä tammikuun alussa. Koulutusasiantuntijan (100 %) ja digipedagogin (50 %) työsuhteet alkoivat maaliskuussa.

Hankkeen tavoitteet

SportEdu-hankkeen päätavoitteena on kehittää liikunta-alan täydennyskoulutuksia niin, että ne vastaavat entistä paremmin tulevaisuuden työtehtävien osaamisvaatimuksia. Lisäksi tavoitteena on lisätä koulutusten houkuttelevuutta ja saavutettavuutta.

Hankkeen osatavoitteet, joiden mukaisesti myös työpaketit on rakennettu, ovat:

- Liikunta-alan täydennyskoulutuksen ja osaamisen tulevaisuustyö
- Liikunta-alan täydennyskoulutusten sisällön ja innovatiivisten toteutustapojen kehittäminen
- Osaamisen todentamisen menetelmien kehittäminen
- Koulutusten saavutettavuuden parantaminen

Vuoden 2024 tärkeimpiä hanketoimenpiteitä olivat liikunta-alan tulevaisuustyöprosessin toteutus sekä monipuolisen digistudion rakentaminen Itä-Suomen Liikuntaopiston tiloihin.

Tulevaisuustyöprosessi

SportEdu-hankkeessa toteutettiin vuonna 2024 liikunta-alan tulevaisuustyöprosessi, jonka tavoitteena oli ennakoida liikunta-alan eri tehtävien osaamistarpeita. Ennakointiprosessin asiantuntijakumppanina toimi North Sport Consulting Oy, jonka asiantuntijoiden kanssa tulevaisuustyöprosessi suunniteltiin ja toteutettiin yhteistyössä.

Keväällä 2024 käynnistettiin tulevaisuustyöprosessi, jossa aluksi koottiin tietoa aiemmista liikunta-alan ennakointiprosesseista ja toteutettiin liikunta-alan toimijoille suunnattu tulevaisuuskysely. Syksyllä 2024 järjestettiin kolme työpajaa Joensuussa sekä kaksi verkkotyöpajaa, joihin osallistui paikallisten toimijoiden lisäksi myös valtakunnallisia liikunta-alan edustajia. Työpajoihin osallistui yhteensä 44 henkilöä edustaen 35 eri liikunta-alan toimijatahoa. Tulevaisuustyön raportti valmistui joulukuussa.

Digistudion rakentaminen

Itä-Suomen Liikuntaopiston luokkatilaan rakennettiin monipuolinen digistudio, joka on eri toimijoiden käytettävissä. Keväällä 2024 tehtiin laitteistotarpeiden viimeiset kartoitukset sekä suunniteltiin ja toteutettiin laitteiden ja akustoinnin kilpailutus.

Digistudion laitteet ja akustoivat verhot asennettiin elokuussa, ja studio otettiin käyttöön syyskuun aikana. Loppuvuoden aikana järjestettiin digistudion esittelytilaisuuksia eri kohderyhmille, ja samalla käynnistettiin lainaustoiminta, jonka kautta urheiluseurat voivat lainata digistudion laitteistoa.

Hankkeen ensimmäinen pilottikoulutus

SportEdu-hankkeessa on mukana 10 liikunta-alan pienyritystä. Yrittäjille suunnattiin kysely liikunta-alan ja Mehtimäki-alueen nykytilasta sekä tulevaisuuden näkymistä. Lisäksi kyselyssä kysyttiin liikunta-alan yrittäjien täydennyskoulutustarpeita. Syksyllä 2024 järjestettiin hankkeen ensimmäinen pilottikoulutus: 33 tunnin mittainen "Johtamisen työkaluja liikunta-alalle" -koulutus. Koulutukseen osallistui 12 henkilöä, jotka toimivat liikuntapaikkahoidon esihenkilötehtävissä sekä urheiluseurojen toiminnanjohtajina.

SportEdun visuaalinen ilme ja viestintä

Ensimmäisen hankevuoden aikana SportEdun graafinen ilme uudistettiin, ja käyttöön otettiin digitaaliset osaamismerkkit Open Badge Factory -palvelun kautta. Hankkeen viestintää tehostettiin perustamalla LinkedIn-, Instagram- ja Facebook-sivut.

SportEdu.fi-sivustoa kehitettiin sekä teknisesti että sisällöllisesti, ja sivustolla julkaistiin kuukausittain blogikirjoituksia, joissa käsiteltiin täydennyskoulutuksia, tulevaisuustyötä sekä hankkeen etenemistä.

Testiasema

Vuoden 2024 aikana Mehtimäen hyvinvoinnin ja liikunnan testausasema -kehittämishanke eteni hankesuunnitelman mukaisesti. ISLO:n hanketyöntekijät vastasivat työpakettien 2 ja 3 toteutuksesta. Työpaketissa 2 keskeisiä toimintoja olivat asiantuntijana toimiminen testausaseman laitteiston ja ohjelmistojen investoinneissa, testausympäristön suunnittelussa, testausprotokollien luomisessa sekä testauspilotoinneissa. Työpaketissa 3 päävastuu oli Mehtimäen palvelualustan ja testausaseman liiketoiminta-alustan kehittämisessä. Tämä sisälsi liiketoimintamallin luomista, testauspalveluiden tuotteistamista

sekä palveluinnovaatioiden kehittämistä yhteistyössä alueen liikunta- ja hyvinvointialan yrittäjien kanssa.

Hankkeessa toteutettiin mm. seuraavia toimenpiteitä:

- Rakennettiin testausasema fyysisesti Joensuu Areenalle
- Pilotoitiin yhteensä noin 5000 testausta.
- Toteutettiin yrityskierros, jonka aikana esiteltiin hanketta alueen liikunta- ja hyvinvointialan yrittäjille ja kerättiin ideoita Mehtimäen palvelualustan kehittämiseksi.
- Uusia palvelukonsepteja suunniteltiin ja pilotoitiin yhteensä viiden eri yrityksen kanssa, yhteistyötä tehtiin 16 yrityksen kanssa ja yksi uusi yritys perustettiin.
- Laadittiin Mehtimäen pitkäntähtäimen kehityssuunnitelmaa, jonka pohjaksi kerättiin laadullisia ja määrällisiä aineistoja mm. yrityskierroksen, työpajojen ja kyselyiden avulla.
- Luotiin mallia testiaseman hyödyntämisestä oppimisympäristönä integroimalla ISLO:n opiskelutoimintaa testiasemalle, järjestämällä toiminnallisia testipäiviä ja yritysneuvontaa opiskelijoille yhteistyössä Business Joensuun kanssa.
- Toteutettiin benchmark-matkat Vuokatin urheiluopistolle, Kuortaneen Olympic Training Centeriin, Jyväskylään KIHUun ja Rovaniemelle, joissa tutustuttiin testausympäristöihin ja niiden toimintamalleihin.
- Pilotointiin testausaseman käyttäjäkoulutuksia valmentajille ja yrittäjille.

Toimintavuoden aikana toteutetuilla hanketoimenpiteillä pystyttiin vastaamaan sekä hankesuunnitelmassa asetettuihin tavoitteisiin että ISLO:n strategiaan linjauksiin. Hankkeen kautta vahvistettiin ISLO:n asemaa liikunta-alan koulutusorganisaationa ja kehittäjänä, edistettiin alueellista yrittäjyyttä sekä luotiin uusia yhteistyöverkostoja. Yhteistyö eri toimijoiden kanssa vahvisti Mehtimäki-alustan roolia monialaisena oppimis-, kehittämis- ja liiketoimintaympäristönä, joka luo mahdollisuuksia uudenlaisten palveluiden ja työpaikkojen syntymiselle.